
Proiekt 

z dnia 13 lutego 2014 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR XLD7 /14 
RADY M I E J S K I E J W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, w klubie dziecięcym 
w Gminie Sępólno Krajeńskie oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318), w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2013 r. poz. 1457) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/252/13 z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 
dziecka w żłobku, w klubie dziecięcym w Gminie Sępólno Krajeńskie oraz wysokości maksymalnej opłaty za 
wyżywienie § 2 uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną opłatę miesięczną za świadczenia udzielone przez żłobek w wysokości 
88 zł i klub dziecięcy w wysokości 55 zł, których zakres obejmuje: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Sępólno 
Krajeńskie w wymiarze wydłużonym (powyżej dziesiątej godziny) na wniosek rodzica opiekuna prawnego 
lub innej osoby, której sąd przyznał opiekę nad dzieckiem w wysokości 0,5 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
wydłużonego pobytu dziecka w żłobku, za świadczenia, których zakres określony został w ust. 1, pkt. 1, 2, 3. 

3. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie w żłobku, w klubie dziecięcym 
prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie, obejmującą koszty produktów do sporządzania posiłków, 
w wysokości 6,00 zł". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

S K A R B N I K G M I N Y 

ANNA BUCHWALD 

Piotr Fe/gier 

Id: 05552AE1-A8CB-476B-B41B-5411803B560E. Projekt Strona 1 



UZASADNIENIE 

Gmina Sępólno Krajeńskie prowadzi żłobek i klub dziecięcy. Do chwili obecnej opłaty naliczane były 
0,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielanych przez żłobek i klub dziecięcy i pobierane za 
faktyczny pobyt dziecka w żłobku czy klubie dziecięcym. Ponadto ustalono dodatkową opłatę za pobyt dziecka 
w żłobku (powyżej 10-tej godziny) w wysokości 1 zł. za każdą godzinę wydłużonego pobytu dziecka. 

Żłobki gminne są jednostkami budżetowymi Gminy, których dochody, zgodnie z przepisami, stanowią 
źródło dochodów gminy. W myśl tego, ustawodawca w art. 8 ust. 2 w/w ustawy postanowił, że prowadzenie 
żłobka jest działalnością gospodarczą (regulowaną). 

Zapewnienie konkretnemu dziecku miejsca w żłobku, skutkuje tym, że niezależnie od tego czy dziecko 
to z usług żłobka cały czas korzysta, czy też tylko częściowo, miejsce jego jest cały czas dla niego 
zarezerwowane. Podczas jego nieobecności nie może zostać udostępnione innemu, to zaś przekłada się w 
oczywisty sposób na ogólne koszty związane z działalnością placówki. Dlatego też opłata za pobyt dziecka w 
żłobku, o której mowa w art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, może być tak skalkulowana, by 
w pewnym stopniu, uwzględnić również tzw. gotowość żłobka do świadczenia usług, o których mowa w 
uchwale. Naczelny Sąd Administracyjny w orzeczeniu z dnia 23 sierpnia 2013 r. (syg.aktIOSK 896/13) stoi na 
stanowisku, że w obowiązującym stanie prawnym opłata za pobyt dziecka w żłobku, którą ustala rada gminy 
może mieć postać opłaty zryczałtowanej. 

Postanowiono też, że dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku (powyżej 10-tej godziny) obniżyć 
i ustalić w wysokości 0,50 zł za każdą godzinę wydłużonego pobytu dziecka. 

Sytuacja ta dotyczy również klubu dziecięcego prowadzonego przez gminę. 
Biorąc pod uwagę dokonuje się zmiany w zapisie uchwały nr XXXIII/IV/2013 z dnia 27 czerwca 2013 

r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku, w klubie dziecięcym w Gminie Sępólno 
Krajeńskie oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie. 

Niniejszy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Komisje Statutową i Pomocy 
Społecznej oraz Budżetu i Handlu Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

„ K I E R O W N I K 
Referatu Spraw Obywatelskich 

Id: 05552AE1-A8CB-476B-B41B-5411803B560E. Projekt Strona 1 


